
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 

20.05.2021                                       с. Пятково                                          № 8-26

О внесении изменений в решение от 16.06.2017 № 37 «Об утверждении
Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному
служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета

Пятковского сельсовета»
 

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  9  Закона  Красноярского  края  
от  24.04.2008  №  5-1565  «Об  особенностях  правового  регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 22,
27 Устава Пятковского сельсовета Казачинского района Красноярского края,
Пятковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Пятковского  сельского  Совета  депутатов  от
16.06.2017г.  №  37  «Положение об  условиях  и  порядке  предоставления
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств
бюджета Пятковского сельсовета» следующие изменения:

1.пункт  2.3.   статьи  2     приложения к  решению изложить в  новой
редакции:

«2.3.  Максимальный  размер  пенсии  муниципального  служащего  не
может  превышать  максимальный  размер  пенсии  государственного
гражданского  служащего  края  по  соответствующей  должности
государственной гражданской службы края согласно приложению 2 к Закону
края № 5-1565, исчисляемый при аналогичных условиях назначения пенсии
за выслугу лет исходя из максимального размера должностного оклада по
соответствующей  должности  государственной  гражданской  службы  края,
установленного Законом края от 04.06.2019 года № 7-2846 «Об оплате труда
лиц,  замещающих  государственные  должности  Красноярского  края,  и
государственных  гражданских  служащих  Красноярского  края»  с  учетом
действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими
условиями».



2.  пункт  3.2.статьи  3  приложения  к  решению  изложить  в  новой
редакции:

«3.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должны быть
приложены следующие документы:

копии муниципального  правового  акта,  приказа  об освобождении от
должности  муниципальной  службы,  заверенные  соответствующим  органе
местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;

копии трудовой книжки, и (или)  сведения  о  трудовой деятельности,
подтверждающие  периоды,  включаемые  в  стаж  муниципальной  службы,
заверенных  нотариально  либо  кадровой  службой  (специалистом,
осуществляющим  кадровую  работу)  по  последнему  месту  замещения
должности муниципальной службы;

справка, подтверждающая размер месячного денежного содержания по
должности муниципальной службы;

справка  о  размерах  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),
фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной
выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным
законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

При  подаче  указанных  документов  предъявляется  паспорт  или иной
документ, удостоверяющий личность;

 трудовая  книжка  лица  и  (или)  сведения  о  трудовой  деятельности,
претендующего на установление пенсии за выслугу лет.»

             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
Пятковского сельсовета Тюлькову Т.

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании
«Пятковский  вестник» и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Пятковского сельсовета пятковский.рф.

Глава Пятковского сельсовета                              Т.И. Тюлькова


